[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                27.02.2026 № 195

                    г. Похвистнево

Об  оценке эффективности реализации

муниципальной программы

«Педагогические кадры  муниципального
района Похвистневский Самарской области
на 2023-2030 годы» за 2025 год
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет об оценке эффективности реализации муниципальной программы «Педагогические кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023 – 2030 годы», за 2025 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя Главы района по социальным вопросам, руководителя управления культуры.
3. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава района                                                 А.В.Шахвалов
Оценка эффективности и результативности муниципальной программы

«Педагогические кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023 – 2030 годы» за 2025 год
Эффективность реализации Программы определяется по следующим направлениям:

1.  Оценка степени достижения целей и решения задач Программы (выполнения индикаторов) (Q2-форма 1);

Результативность муниципальной программы будет оцениваться на основе целевых показателей, определенных для оценки эффективности реализуемых мероприятий программы.

Q2 = 1/1 + 4/4 + 1/1 + 5/5+2/2    =   1
                             5

Q2 = 1 (высокая результативность)
2. Оценка эффективности использования средств бюджета района                   (Q1-форма 2)

Q1=1 (полное финансирование).
    В соответствии с методикой оценки эффективности, программа «Педагогические кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023 – 2030 годы» за 2025 год имеет высокий уровень эффективности.
В связи с высокой значимостью муниципальной программы «Педагогические кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023 – 2030 годы», а также высокой эффективностью ее реализации предлагается продолжить реализацию данной муниципальной программы.

ОТЧЕТ О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Педагогические кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023 – 2030 годы»  за 2025 год
Форма 1
ДОСТИЖЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  за  2025 год

	N

	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение показателя
	Процент

выпол-нения
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Компенсация арендной платы жилья по договору аренды (найма) жилья частного жилищного фонда педагогическому персоналу при устройстве на работу в образовательное учреждение в размере 5 тыс. руб. в месяц (по факту пребывания специалистов)
	Чел.
	1
	1
	100

	2
	Обновление и укрепление кадрового потенциала сферы образования
	Чел.
	4
	4
	100

	3
	Стипендиальная выплата выпускникам педагогических классов, которые продолжат получать образование по педагогическим специальностям в вузах и профессиональных образовательных организациях Самарской области в размере 1 тыс. руб. в месяц (при условии возвращения на работу в образовательные организации муниципального района)

	1
	1
	100

	4
	Встречи в образовательных учреждениях района  с привлечением сотрудников и ветеранов образовательных учреждений района для проведения профориентационной работы
	Ед.
	5
	5
	100

	5
	Конкурсы «Лучший по профессии» среди специалистов со средним и высшим образованием
	Ед.
	2
	2
	100

Форма 2

 ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Педагогические кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2023 – 2030 годы» за 2025 год
	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	72
	72
	100

	2
	местный бюджет
	72
	72
	100

	Q1=1